
 

 
 
 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
Від  14 червня 2023 року Миколаїв № 2

 
 
 
Про надання згоди на безоплатну передачу 
окремого індивідуально визначеного майна 
зі спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області у 
комунальну власність територіальних 
громад Миколаївської області

            Сімнадцята 
            позачергова сесія 
            восьмого скликання

 
 

Відповідно до пунктів 20, 32 частини першої, частини другої статті 43, 
частини другої, четвертої та п’ятої статті 60 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», враховуючи вимоги статей 1, 2, 3 Закону України 
«Про передачу об’єктів права державної та комунальної власності», з метою 
реалізації права кожного на якісну та доступну освіту, створення умов для 
здобуття освіти особами з особливими освітніми потребами, обласна рада 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

1. Надати згоду на безоплатну передачу окремого індивідуально 
визначеного майна, яке знаходиться на балансі департаменту освіти і науки 
Миколаївської обласної військової адміністрації, - автотранспортних засобів 
(шкільні автобуси ATAMAN D093S2) зі спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність 
територіальних громад Миколаївської області (додаток 1).  

 
2. Надати згоду на безоплатну передачу окремого індивідуально 

визначеного майна, яке знаходиться на балансі департаменту освіти і науки 
Миколаївської обласної військової адміністрації, - засобів навчання та 
обладнання (спеціальні засоби корекції психофізичного розвитку для осіб з 
особливими освітніми потребами, які здобувають освіту в інклюзивних класах 
(групах) закладів дошкільної, загальної середньої освіти) зі спільної власності 



2 
 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну 
власність територіальних громад Миколаївської області (додаток 2).  

 
3. Надати згоду на безоплатну передачу окремого індивідуально 

визначеного майна, яке знаходиться на балансі Комунального закладу «Центр 
фінансово-статистичного моніторингу, матеріально-технічного та 
інформаційного забезпечення освітніх закладів» Миколаївської обласної ради, - 
засобів для навчання мовами національних меншин та комплектів засобів 
навчання та обладнання для інклюзивно-ресурсних центрів, зі спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області до 
комунальної власності Миколаївської міської територіальної громади     
(додаток 3).  

 
4. Доручити Миколаївській обласній військовій адміністрації в 

установленому чинним законодавством порядку вжити необхідних заходів 
щодо передачі майна, зазначеного у пунктах 1, 2, 3 цього рішення, зі спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у 
комунальну власність територіальних громад Миколаївської області.  

 
5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді, сім’ї і спорту, 
культури та духовності. 

 

Перший заступник  
голови обласної ради                                                              Антон ТАБУНЩИК 
 



Додаток 1 
до рішення обласної ради 
14 червня 2023 року № 2 

       
ПЕРЕЛІК 

автотранспортних засобів (шкільні автобуси ATAMAN D093S2), які передаються зі спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад Миколаївської області 

 

№ 
з/п 

Назва територіальної 
громади, до якої 

передається майно

Транспортний засіб, 
його марка, номер кузова 

Одиниця 
виміру 

Кількість 
Ціна за 

одиницю 
(грн)

Сума (грн) 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
1. Баштанська міська 

територіальна громада 
Баштанського району 

Шкільний автобус 
ATAMAN D093S2 
VIN Y7BD093S2NB000083; 
шкільний автобус  
ATAMAN D093S2 
VIN Y7BD093S2NB000078 

шт. 2 2 559 000 5 118 000 

2. Вознесенська міська 
територіальна громада 
Вознесенського району 

Шкільний автобус 
ATAMAN D093S2 
VIN Y7BD093S2NB000086 

шт. 1 2 559 000 2 559 000 

3. Прибужанівська сільська 
територіальна громада 
Вознесенського району 

Шкільний автобус 
ATAMAN D093S2 
VIN Y7BD093S2NB000091  

шт. 1 2 559 000 2 559 000 

4. Галицинівська сільська 
територіальна громада 
Миколаївського району 

Шкільний автобус 
ATAMAN D093S2 
VIN Y7BD093S2NB000077  

шт. 1 2 559 000 2 559 000 

   



2 
 

Продовження додатка 1 
до рішення обласної ради 
14 червня 2023 року № 2 

 
 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

5. Коблівська сільська 
територіальна громада 
Миколаївського району 

Шкільний автобус 
ATAMAN D093S2 
VIN Y7BD093S2NB000095 

шт. 1 2 559 000 2 559 000 

6. Костянтинівська сільська 
територіальна громада 
Миколаївського району 

Шкільний автобус 
ATAMAN D093S2 
VIN Y7BD093S2NB000082 

шт. 1 2 559 000 2 559 000 

7. Нечаянська сільська 
територіальна громада 
Миколаївського району 

Шкільний автобус 
ATAMAN D093S2 
VIN Y7BD093S2NB000106; 
шкільний автобус  
ATAMAN D093S2 
VIN Y7BD093S2NB000076 

шт. 2 2 559 000 5 118 000 

8. Ольшанська селищна 
територіальна громада 
Миколаївського району 

Шкільний автобус 
ATAMAN D093S2 
VIN Y7BD093S2NB000081 

шт. 1 2 559 000 2 559 000 

9. Степівська сільська 
територіальна громада 
Миколаївського району 

Шкільний автобус 
ATAMAN D093S2 
VIN Y7BD093S2NB000079 

шт. 1 2 559 000 2 559 000 

10. Чорноморська сільська 
територіальна громада 
Миколаївського району

Шкільний автобус 
ATAMAN D093S2 
VIN Y7BD093S2NB000085

шт. 1 2 559 000 2 559 000 



3 
 

Продовження додатка 1 
до рішення обласної ради 
14 червня 2023 року № 2 

 
 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

11. Шевченківська сільська 
територіальна громада 
Миколаївського району 

Шкільний автобус 
ATAMAN D093S2 
VIN Y7BD093S2NB000089; 
шкільний автобус  
ATAMAN D093S2 
VIN Y7BD093S2NB000090 

шт. 2 2 559 000 5 118 000 

12. Первомайська міська 
територіальна громада 
Первомайського району 

Шкільний автобус 
ATAMAN D093S2 
VIN Y7BD093S2NB000080 

шт. 1 2 559 000 2 559 000 
 

13. Синюхинобрідська 
сільська територіальна 
громада 
Первомайського району 

Шкільний автобус 
ATAMAN D093S2 
VIN Y7BD093S2NB000093; 
шкільний автобус  
ATAMAN D093S2 
VIN Y7BD093S2NB000094

шт. 2 2 559 000 5 118 000 

 
 
 
Директор департаменту освіти і науки 
Миколаївської обласної військової адміністрації                                                                                      Алла ВЕЛІХОВСЬКА          
 



Додаток 2 
до рішення обласної ради 
14 червня 2023 року № 2 

       
ПЕРЕЛІК  

засобів навчання та обладнання (спеціальні засоби корекції психофізичного розвитку для осіб з особливими освітніми 
потребами, які здобувають освіту в інклюзивних класах (групах) закладів дошкільної, загальної середньої освіти), що 

передаються зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області  
у комунальну власність територіальних громад Миколаївської області 

 

№ 
з/п 

Назва територіальної 
громади, до якої 

передається майно

Найменування засобів навчання  
та обладнання 

Одиниця 
виміру 

Кількість 
Ціна за 

одиницю 
(грн)

Сума (грн) 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
1. Баштанська міська 

територіальна громада 
Баштанського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 9) 

комплект 1 112 000 112 000 

2. Березнегуватська селищна 
територіальна громада 
Баштанського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 5) 

комплект 1 48 236 48 236 

3. Вільнозапорізька сільська 
територіальна громада 
Баштанського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 3) 

комплект 1 24 800 24 800 

4. Володимирівська сільська 
територіальна громада 
Баштанського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 2) 

комплект 1 12 200 12 200 



2 
 

Продовження додатка 2 
до рішення обласної ради 
14 червня 2023 року № 2 

 
 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

5. Горохівська сільська 
територіальна громада 
Баштанського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 4) 

комплект 1 35 200 35 200 

6. Інгульська сільська 
територіальна громада 
Баштанського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 4) 

комплект 1 35 200 35 200 

7. Казанківська селищна 
територіальна громада 
Баштанського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 5) 

комплект 1 48 236 48 236 

8. Новобузька міська 
територіальна громада 
Баштанського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 5) 

комплект 1 48 236 48 236 

9. Привільненська сільська 
територіальна громада 
Баштанського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 2) 

комплект 1 12 200 12 200 

10. Снігурівська міська 
територіальна громада 
Баштанського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 6) 

комплект 1 62 000 62 000 



3 
 

Продовження додатка 2 
до рішення обласної ради 
14 червня 2023 року № 2 

 
 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

11. Софіївська сільська 
територіальна громада 
Баштанського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 2) 

комплект 1 12 200 12 200 

12. Широківська сільська 
територіальна громада 
Баштанського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 2) 

комплект 1 12 200 12 200 

13. Братська селищна 
територіальна громада 
Вознесенського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 4) 

комплект 1 35 200 35 200 

14. Веселинівська селищна 
територіальна громада 
Вознесенського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 4) 

комплект 1 35 200 35 200 

15. Вознесенська міська 
територіальна громада 
Вознесенського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 10) 

комплект 1 229 000 229 000 

16. Доманівська селищна 
територіальна громада 
Вознесенського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 5) 

комплект 1 48 236 48 236 



4 
 

Продовження додатка 2 
до рішення обласної ради 
14 червня 2023 року № 2 

 
 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

17. Єланецька селищна 
територіальна громада 
Вознесенського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 3) 

комплект 1 24 800 24 800 

18. Мостівська сільська 
територіальна громада 
Вознесенського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 2) 

комплект 1 12 200 12 200 

19. Новомар’ївська сільська 
територіальна громада 
Вознесенського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 4) 

комплект 1 35 200 35 200 

20. Прибужанівська сільська 
територіальна громада 
Вознесенського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 3) 

комплект 1 24 800 24 800 

21. Южноукраїнська міська 
територіальна громада 
Вознесенського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 6) 

комплект 1 62 000 62 000 

22. Березанська селищна 
територіальна громада 
Миколаївського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 8) 

комплект 1 97 000 97 000 



5 
 

Продовження додатка 2 
до рішення обласної ради 
14 червня 2023 року № 2 

 
 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

23. Веснянська сільська 
територіальна громада 
Миколаївського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 7) 

комплект 1 73 000 73 000 

24. Воскресенська селищна 
територіальна громада 
Миколаївського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 7) 

комплект 1 73 000 73 000 

25. Галицинівська сільська 
територіальна громада 
Миколаївського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 6) 

комплект 1 62 000 62 000 

26. Коблівська сільська 
територіальна громада 
Миколаївського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 7) 

комплект 1 73 000 73 000 

27. Костянтинівська сільська 
територіальна громада 
Миколаївського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 2) 

комплект 1 12 200 12 200 

28. Куцурубська сільська 
територіальна громада 
Миколаївського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 2) 

комплект 1 12 200 12 200 



6 
 

Продовження додатка 2 
до рішення обласної ради 
14 червня 2023 року № 2 

 
 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

29. Миколаївська міська 
територіальна громада 
Миколаївського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 1) 

комплект 1 1 212 000 1 212 000 

30. Мішково-Погорілівська 
сільська територіальна 
громада Миколаївського 
району

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 6) 

комплект 1 62 000 62 000 

31. Нечаянська сільська 
територіальна громада 
Миколаївського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 3) 

комплект 1 24 800 24 800 

32. Новоодеська міська 
територіальна громада 
Миколаївського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 3) 

комплект 1 24 800 24 800 

33. Ольшанська селищна 
територіальна громада 
Миколаївського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 2) 

комплект 1 12 200 12 200 

34. Очаківська міська 
територіальна громада 
Миколаївського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 5) 

комплект 1 48 236 48 236 



7 
 

Продовження додатка 2 
до рішення обласної ради 
14 червня 2023 року № 2 

 
 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

35. Первомайська селищна 
територіальна громада 
Миколаївського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 7) 

комплект 1 73 000 73 000 

36. Радсадівська сільська 
територіальна громада 
Миколаївського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 3) 

комплект 1 24 800 24 800 

37. Степівська сільська 
територіальна громада 
Миколаївського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 3) 

комплект 1 24 800 24 800 

38. Чорноморська сільська 
територіальна громада 
Миколаївського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 2) 

комплект 1 12 200 12 200 

39. Шевченківська сільська 
територіальна громада 
Миколаївського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 7) 

комплект 1 73 000 73 000 

40. Арбузинська селищна 
територіальна громада 
Первомайського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 3) 

комплект 1 24 800 24 800 



8 
 

Продовження додатка 2 
до рішення обласної ради 
14 червня 2023 року № 2 

 
 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

41. Благодатненська сільська 
територіальна громада 
Первомайського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 2) 

комплект 1 12 200 12 200 

42. Кам’яномостівська 
сільська територіальна 
громада Первомайського 
району

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 4) 

комплект 1 35 200 35 200 

43. Кривоозерська селищна 
територіальна громада 
Первомайського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 4) 

комплект 1 35 200 35 200 

44. Мигіївська сільська 
територіальна громада 
Первомайського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 4) 

комплект 1 35 200 35 200 

45. Первомайська міська 
територіальна громада 
Первомайського району 

Спеціальні засоби корекції 
психофізичного розвитку для осіб 
з особливими освітніми 
потребами (тип 10) 

комплект 1 229 000 229 000 

 
Директор департаменту освіти і науки 
Миколаївської обласної військової адміністрації                                                                                      Алла ВЕЛІХОВСЬКА          
 



Додаток 3 
до рішення обласної ради 
14 червня 2023 року № 2 

       
ПЕРЕЛІК 

 
засобів для навчання мовами національних меншин та комплектів засобів навчання та обладнання  

для інклюзивно-ресурсних центрів, які передаються зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області до комунальної власності Миколаївської міської територіальної громади 

 
№ 

з/п 

Назва 
територіальної 

громади, до якої 
передається майно 

Найменування засобів навчання та 
обладнання 

Одиниця 
виміру 

Кількість 
Ціна за 

одиницю 
(грн) 

Сума 
(грн) 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
1. Миколаївська 

міська 
територіальна 
громада 
Миколаївського 
району 

Набір таблиць «Математика (3 клас)» 
 

шт. 1 770,00 770,00 

Набір таблиць «Величини»  
 

шт. 1 250,00 250,00 

Набір таблиць «Частина цілого» 
 

шт. 1 250,00 250,00 

Карта «Природні зони України. Рослинний і 
тваринний світ» 
 

шт. 1 65,00 65,00 

Карта «Корисні копалини» 
 

шт. 1 70,00 70,00 

Карта «Сонячна система» 
 

шт. 1 65,00 65,00 

Комплект плакатів ЯДС 1-4 класи «Рослини» шт. 1 90,00 90,00 



2 
 

Продовження додатка 3 
до рішення обласної ради 
14 червня 2023 року № 2 

 
 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

Комплект плакатів ЯДС 1-4 класи «Тварини»  
 

шт. 1 109,00 109,00 

Комплект плакатів ЯДС 2  клас 
 

шт. 1 280,00 280,00 

Комплект плакатів ЯДС 3 клас шт. 1 685,00 685,00 
 
 
 
Директор департаменту освіти і науки 
Миколаївської обласної військової адміністрації                                                                                      Алла ВЕЛІХОВСЬКА  


	Ріш. № 2 від 14.06.2023 Про надання згоди на передачу майна (освіта)
	Додаток 1 до рішення_автобуси 2023 (1)
	Додаток 2 до рішення_засоби корекції (1)
	Додаток 3 до рішення_засоби навчання мовами нацменшин

